observância` ao disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município de Sobral, 
submeter à apreciação desta respeitável Casa Legislativa o anexo Projeto de Lei 
Ordinária. Este projeto visa autorizar o Poder Executivo Municipal a conceder um 
auxílio financeiro, no montante de até R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), 
ao Instituto Artístico e Cultural Vale do Acaraú - IVAC, inscrita no CNPJ sob o n° 
04.430.855/0001-03, para viabilizar o funcionamento da ESCOLA DE MÚSICA E À 
MANUTENÇÃO DA BANDA MUNICIPAL DE SOBRAL, MAESTRO JOSÉ WILSON 
BRASIL - EMS. A aprovação deste projeto é fundamental para a continuidade das

[...]

SOBRAL, MAESTRO JOSÉ WILSON BRASIL -

EMS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO 
MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio 

financeiro, no valor de até R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais) ao Instituto 

Artístico e Cultural Vale do Acaraú - IVAC, inscrita no CNPJ sob o n° 04.430.855/0001-

03, para viabilizar o funcionamento da ESCOLA DE MÚSICA E À MANUTENÇÃO DA 

BANDA MUNICIPAL DE SOBRAL, MAESTRO JOSÉ WILSON BRASIL - EMS. 
►.